UỶ BAN NHÂN DÂN TP HÀ NỘI

SỞ NÔNG NGHIỆP & PTNT

Số        /SNN-KHTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng 01 năm 2024

V/v báo cáo tình hình thực hiện

công khai dự toán ngân sách nhà

nước năm 2024

Kính gửi: Sở Tài chính Hà Nội

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chính về

việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày

15/6/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với

đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Quyết định số 6336/QĐ-UBND ngày 12/12/2023 của Ủy ban nhân

dân thành phố Hà Nội về việc giao chỉ tiêu kế hoạch kinh tế -xã hội và dự toán

thu, chi ngân sách năm 2024 của Thành phố Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 30/2023/QĐ-UBND ngày 15/12/2023 của UBND

thành phố Hà Nội về việc qui định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Nông nghiệp và PTNT Thành phố Hà Nội;

Sở Nông nghiệp & PTNT báo cáo tình hình thực hiện công khai dự toán

ngân sách nhà nước năm 2024 theo quy định tại Thông tư số 90/2018/TT-BTC

ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chính, như sau:

I. Tình hình công khai dự toán tại các đơn vị trực thuộc:

1. Số đơn vị chưa công khai dự toán ngân sách: Không

2. Số đơn vị thực hiện công khai dự toán ngân sách gồm:

TT

Tên đơn vị

Đơn vị đã thực hiện công khai ngân sách

Nội dung Hình thức Thời gian

Đúng

nội

dung

Chưa

đúng

ND

Đúng

nội

dung

Chưa

đúng

ND

Đúng

nội

dung

Chưa

đúng

ND

1
Văn phòng Sở Nông nghiệp và

PTNT x  x  x

2
Thanh tra Sở Nông nghiệp và

PTNT x  x  x

3
Chi cục Chăn nuôi, Thủy sản

và Thú y
x  x  x

4
Chi cục Thủy lợi và Phòng,

chống thiên tai
x  x  x

5 Chi cục Phát triển nông thôn x  x  x

6 Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ x  x  x

TT

Tên đơn vị

Đơn vị đã thực hiện công khai ngân sách

Nội dung Hình thức Thời gian

Đúng

nội

dung

Chưa

đúng

ND

Đúng

nội

dung

Chưa

đúng

ND

Đúng

nội

dung

Chưa

đúng

ND

thực vật

7 Chi cục Kiểm Lâm x  x  x

8
Chi cục Chất lượng, chế biến

và Phát triển thị trường x  x  x

9

Văn phòng điều phối Chương

trình XD NTM thành phố Hà

Nội
x  x  x

10
Ban Quản lý và duy tu các

công trình nông nghiệp, nông

thôn
x  x  x

11 Trung tâm Khuyến nông x  x  x

12

Trung tâm Bảo vệ môi trường

trong sản xuất nông nghiệp và

Xây dựng nông thôn mới
x  x  x

13
Trung tâm phát triển Nông

nghiệp
x  x  x

14
Trung tâm cứu hộ động vật

hoang dã x  x  x

15
Trung tâm phân tích và chứng

nhận chất lượng SPNN Hà Nội x  x  x

16
Ban quản lý rừng Phòng hộ -

Đặc dụng x  x  x

II. Nguyên nhân chưa công khai hoặc đã công khai nhưng chưa đúng

quy định: Không

Trên đây là báo cáo của Sở Nông nghiệp & PTNT về tình hình thực hiện

công khai dự toán ngân sách nhà nước năm 2024 của các đơn vị trực thuộc. Đề

nghị Sở Tài chính tổng hợp báo cáo theo quy định./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở (biết);

- Các đơn vị trực thuộc (th);

- Website Sở NN và PTNT;
- Lưu VT, KH-TC (T).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Tạ Văn Tường

		2024-01-08T14:21:40+0700

		2024-01-08T14:35:03+0700

		2024-01-08T14:57:42-0800

		2024-01-08T16:25:44+0700

		2024-01-09T10:12:52+0700

		2024-01-09T10:12:52+0700

		2024-01-09T10:12:52+0700